
                    

                                  COMUNE DI CIRO’ MARINA  
                                        (Provincia di Crotone) 

                                         Area Promozione del territorio  

 

COPIA 

Reg. int. C N. 37 del 30.05.2019      

 

DETERMINA  Reg. Gen. n   230   del  31/05/2019   

   

  

    CIG:   Z7128A47E4       cod univoco: UF6NBZ 

 

OGGETTO:  Impegno spesa per riparazione computer area Cultura”.  

 

 

Il Responsabile dell’ AREA CULTURA 

 

 

CONSIDERATO  che questo ufficio è munito di software ed hardware necessari al buon 

funzionamento dello stesso; 

- Che è necessario, ai fini della sicurezza , almeno una volta l’anno provvedere alla sua 

manutenzione ed aggiornamento dei programmi e ad avere sempre un antivirus efficiente; 

-    Che per tale intervento è prevista una somma  di € 380,00 oltre iva 22%; 

-Ritenuto  impegnare la somma di € 380,00 oltre Iva al 22%  pari a € 83,60 per un totale di € 

463,60  sul  bilancio comunale  2019 cap. 1150;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la  

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 

bis del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTI E RICHIAMATI:  

- l'Art. 125 c. Il del D.Lgs. nr. 163 del 12.04.2006;  

- l'Art. 183 del D.Lgs. nr. 267 del 18.08.2000;  

- Lo statuto e i regolamenti comunali; 

-Ritenuto di doversi procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 la premessa narrativa è parte integrante del dispositivo; 

A. Di impegnare  per la manutenzione del computer dell’ufficio Cultura la somma di € 380,00 

oltre iva 22% pari a € 83,60 per un totale di € 463,60 da impegnare sul bilancio comunale  

2019 cap. 1150;  

B. autorizzare il servizio finanziario ad emettere i relativi mandati su presentazione della 

fattura elettronica sull’iban indicato nella stessa  facendo fronte con il bilancio comunale  

2019 cap. 1150 previa relazione del responsabile area istruzione; 

C. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267;  

D. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 



E. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, 

ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

F. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati, al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 

3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 nel mentre la trasmissione 

ai soggetti esterni avverrà a cura di questo Ufficio:  

 

 

                            Il Responsabile dell'Area Cultura  

                          F.to   Dott. Paolo lo Moro 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

 

Si   attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Importo € Missione  

 

Programma  Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

Bilancio 

 

Capitolo/ 

Azione 

Conto 

Finanziario 

Registrato 

Impegno n.  

€ 463,60     2019 

 

1150 2019  
  

 

 

 

 

 

 

  

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

                                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                      F.to  Dott. Paolo Lo Moro  

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

31/05/2019 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

F.TO Silvana Bruni 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

31/05/2019 al N 488 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

            

 L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 


